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REFERAT  
Bestyrelsesmøde i Fynskredsen 

Tirsdag den 30. maj 2023 kl. 09.30  
hos Ellen Munkholm, Søparken 15, 5260 Odense S. 

 
Afbud: Alle mødt. 

Peter Uhd havde fremsendt mail til Christian med tak for de utallige naturbilleder med ar-
tikel Kristeligt Dagblad, 27. maj 2023 og foreslog samtidig at vi indledte mødet med en 
sang ”Lyse nætter” af Alberte Winding – hvilket bestyrelsen efterkom.   
 

Pkt. 1. 	 Godkendelse af dagsorden 
 
Beslutning – dagsorden godkendtes. 
 
 

Pkt. 2. 	 Godkendelse af referat fra mødet 11. april 2023. 
 
Beslutning – referat godkendtes. 
 
 

Pkt. 3. 	 Orienteringspunkter. 
Christian informerede fra Hovedbestyrelsesmødet og forretningsudvalgsmødet 28. april. 
Christian fremsender skrivelse til OUH vedr. fastsættelse af fællesmøde til september 
2023 – der har været lidt uorden herom efter Corona. Datoen søges indpasset i årsplanen. 
Ellen gennemgik regnskab og budget pr. 26.05.2023. Ellen har haft en samtale med Heidi 
Wong vedr. spørgsmål om regnskabstal/overførsel af beløb til Parkinsonskolen, der er 
overført med 4 x 10.000 kr.= 40.000 kr. i alt.   
 
Beslutning – orienteringen taget til efterretning. 
 
 

Pkt. 4. 	 Konferencen 'Et løft af parkinson-området i et presset sundhedsvæsen' 
Beslutning 
Parkinsonforeningen afholder konference i Landstingssalen tirsdag d 20. juni kl 15-17, 
Som udgangspunkt er medlem af HB inviterede. Brian meldte fra hertil, og herefter aftal-
tes det, at Peter Uhd deltager sammen med Christian og Birgitte. Birgitte forespurgte om 
mulighed for at Bente Lauridsen fra Parkinsonskolen også kunne få lov til at deltage heri ? 
Efterfølgende har Peter Uhd meldt fra, så nu deltager Christian, Birgitte og Bente Laurid-
sen. 
 .  
 
 



 
 

6. juni 2023 
 

Side 2 af 5 

Pkt. 5. 	 Møde for nye medlemmer d 17. august 2023 
Detailplanlægning af indhold 
Der er behov for beslutning vedr.  

• Oplægsholdere. 
• Evt ”underholdning”.  

Sidste år deltog Bokseklubben Rollo ligesom der var et indlæg vedr. parkinson-
kor. På seneste møde blev foreslået, at man havde et indslag om Parkinson dans 
v. Marianne Arfelt. Dette kan dog indebære logistiske udfordringer (plads). Der 
blev også nævnt andre mulige punkter, der kan indgå i programmet bl.a:  Infor-
mation om vigtigheden af fysioterapi ved Dennis, indlæg vedr. Mensendiek, ori-
entering om arbejde med pårørende ved Anja Holst.  En tredie mulighed kunne 
være et musikalsk indslag, fx har sangeren Sophie Rønnow deltaget i et tidligere 
medlemsmøde for nye medlemmer. 

• Processen vedr. dialog og involvering af de nye medlemmers synspunkter.  
Møderne var oprindelig tilrettelagt så de enkelte klubledere var ansvarlige for 
indhold ved en drøftelse i geografiske grupper. På seneste medlemsmøde for nye 
medlemmer blev vi enige om at undlade dette frem for i stedet at arbejde dialog-
baseret omkring et antal borde for at bedre kunne inddrage medlemmernes 
synspunkter generelt. Dette var en succes og bør fortsætte/ evt. udbygges. 

• På baggrund af drøftelsen vil der blive udarbejdet et program, som udsendes 
elektronisk, idet det ikke vil kunne nå at komme med i kommende nummer af 
Parkinson Post, der først udgives efter tilmeldingsfristens udløb. Tilmelding vil 
ske via Nemtilmeld. 

 
./. bilag. Kopi af program for medlemsmødet i 2022 til inspiration. 
 
Beslutning 
Mødet endelig fastlagt til Vissenbjerg Storkro, torsdag 17. august kl. 17,00. 
Med baggrund i sidste års program godkendtes oplæg af indlæg / foredragsholdere af 2 
personer, Marianne Arfelt vedr. dans og fysioterapi ved Dennis. Christian vil forespørge 
om de kan og har mulighed for at deltage. Der blev drøftet hvor stort danseholdet skal 
være i forhold til ”pladsen” og lokalet på Vissenbjerg Storkro, hvilket drøftes nærmere 
med Marianne Arfelt. Inge meddelte, at Vibeke vedr. ”Mensendiek” har meldt fra i denne 
forbindelse. Inge foreslog samtidig at der kunne fremvises video indlæg med info/aktivite-
ter fra de forskellige klubber. Det blev besluttet at afslutte med gruppedrøftelse ved 
borde i lighed med sidste år med 7-10 personer pr. bord + bordformand, hvilket havde 
fungeret godt.  
(Dagen før onsdag 16. august vil der være sejlads ved Thurø Sejlklub, der blev aftalt ved 
sidste års medlemsmøde.     
 

Pkt. 6. 	 Årsplan 2023 
På seneste møde blev drøftet behovet for udarbejdelse af en årsplan. I vedhæftede bilag 
er søgt angivet den overordnede indholdsmæssige ramme for kredsbestyrelsens møder i 
2023 samt enkelte andre møder, hvor det forventes at repræsentanter for kredsbestyrel-
sen deltager.  
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Der er – på nuværende tidspunkt - alene angivet de faste tilbagevendende emner i års-
planen. Det vil på de kommende kredsbestyrelsesmøder blive aktuelt at justere og opda-
tere planen, så den indeholder også de løbende emner, der arbejdes med. Planen bør lø-
bende offentliggøres på hjemmesiden. 
 
./. Bilag: Årsplan. 
 
Beslutning 
Den fremlagte årsplan godkendtes – og det aftaltes videre, at planen løbende vil blive ju-
steret og opdateres på kredsbestyrelsesmøder med løbende emner, og at den løbende of-
fentliggøres på hjemmesiden. I forhold til nuværende plan mangler fastsættelse af dato 
for mødet med OUH i september, ligesom dato for årets generalforsamling fastsættes på 
mødet den 5. december – samtidig med starten af den nye årsplan for det kommende år.      
 
 

Pkt. 7. 	 Ændring af Fynskredsens forretningsorden 
Det blev på seneste møde i kredsbestyrelsen besluttet at justere og opdatere kredsfor-
eningens forretningsorden. Der er henvises til vedhæftede notat, hvor tidligere forret-
ningsorden og forslaget er sat op i 2 spalter, således at ændringerne/tilføjelserne, der er 
fremhævet med gråt fremstår tydeligt. Ændringerne svarer til de indholdsmæssige æn-
dringer, der har udviklet sig i praksis de senere år. 
 
./. Bilag: Forretningsorden 2023 – ny version. + seneste udgave af de overordnede ved-
tægter. 
 
Beslutning 
Christian gennemgik ændringerne for den nye version af forretningsorden i forhold til den 
gamle version. Ændring vedr. de 2 halvårlige møder med bestyrelse og klubledere aftales 
på halvårlige møder i henholdsvis februar og oktober måned (ændret fra slutningen af 
måderne). Christian tilretter herefter den nye version af forretningsorden.  
 
 

Pkt. 8. 	 Hjemmesiden 
Efter aftale med Brian Henriksen ønskes en drøftelse vedr. kredsens hjemmeside. 
 
Beslutning 
Brian informerer om, at klubbernes aktiviteter kommer ind under arrangementer. Brian 
koordinerer/samarbejder med Ulrik vedr. tilretning. I øvrigt henvises til ”håndbog” om 
support og vedligeholdelse. Christian har opsagt ”zoom konto”.   
 
 

Pkt. 9. 	 Næste nummer af Parkinson Post 
Drøftelse af indhold 
Der bliver d 24. maj 2023 afholdt møde ml Chr. Reventlow og Jørgen Pedersen mhp intro-
duktion og drøftelse af opgavefordeling mv.  
 
Beslutning 
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Christian og Jørgen har afholdt møde med henblik på introduktion og drøftelse af opgave-
fordeling m.v.  Der blev udleveret arbejdsgangsbeskrivelse heraf. 
 
 

Pkt. 10. 	 Fornyet drøftelse af punkt Synlighed, jvf drøftelse på de foregående bestyrelsesmøder. 
 
Jette Collins, Birgitte Brandt, Brian Henriksen, Mette Bernth og Kitte Brodal har mødtes 
for at tale nærmere om en model for tilbud om informationsbesøg til Sosu-skoler mfl.  
 
Emnet har været drøftet og udsat på tidligere møder, men nu foreligger der et forslag til 
skrivelse til SOSU-skolerne, der hermed fremlægges til evt kommentarer og godkendelse. 
 
./. Bilag: Forslag til mailtekst til SOSU-skoler. 
 
Beslutning 
Birgitte og Inge tilretter bilag med invitation til SOSU skolerne i Middelfart, Odense og 
Svendborg. 2. afsnit ændres ordet ”behandling” med pleje. 3. afsnit tilføjes efter fokus på, 
vigtigheden af Parkinson medicins særlige vilkår.    
Der var enighed om at fremsende skrivelserne herom nu inden sommerferien.    
 

Pkt. 11. 	 Medlemsmøde i efteråret. 
Kredsbestyrelsen har tidligere modtaget materiale fra Ole Lystrup Iversen, der tilbuder at 
holde foredrag med udgangspunkt i den bog, han har skrevet ”En ven for livet”. 
 
Beslutning 
Det aftaltes, at Christian og Ellen planlægger afholdelse af medlemsmøde i efteråret på 
Fangel Kro med Ole Lystrup Iversen. Arrangementet er efter kredsbestyrelsesmødet efter 
aftale med Ole Lystrup Iversen fastsat til mandag 6. november 2023 kl. 17,30 på Fangel 
Kro. Deltagerbetaling 150 kr./ 80 pladser. Tilmelding via ”Nemtilmeld.” 
 

Pkt. 12. 	 Eventuelt 
Henvendelse fra Karen Lykkegård, Kreds Sydøstjylland om evt. tilskud til arrangement for 
yngre seniorer, der fortsat er på arbejdsmarkedet. Brian orienterede nærmere om indhol-
det, der planlægges i en arbejdsgruppe i samarbejde med Ulrik Husted i landsforeningen. 
Aftalt at det tages op på mødet i august. 
 
Næste kredsbestyrelsesmøde aftalt til onsdag 9. august kl. 14,00 hos formanden Christi-
ans Reventlow, på adressen Løgeskov 76, Stenstrup.  
Derefter møde for nye medlemmer på Vissenbjerg Storkro, torsdag 17. august kl. 17,00.  
 

     
  Referent   
  Preben Juhl Rasmussen, 020623 
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